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หลักการ 

 
เพื่อให้มีการก าหนดการลดหย่อนเนื้อท่ีดินที่ไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ีของเจ้าของ

ท่ีดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงท่ีอยู่ในจังหวัดเดียวกัน และใช้ท่ีดินเป็นท่ีอยู่อาศัยของตน เป็นท่ี
เลี้ยงสัตว์ของตน หรือประกอบกสิกรรมของตน   เพื่อประโยชน์ในการส ารวจและความชัดเจนใน
การยื่นแบบแสดงรายการและประเมินของเจ้าพนักงานประเมิน  และเป็นประโยชน์ต่อเทศบาล
ต าบลเวียง 
 
เหตุผล 

   
  โดย พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องท่ี  พ.ศ. ๒๕๐๘  แก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราช -
ก าหนดแก้ไขเพิ่มเติมภาษีบ ารุงท้องท่ี (พ.ศ ๒๕๐๘) พ.ศ ๒๕๒๔ และพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๔๓  ได้ก าหนดเกณฑ์การลดหย่อนเนื้อท่ีดินที่ไม่ต้องเสียภาษี   บ ารุงท้องท่ีใน
กรณีในเขตเทศบาลต าบล ให้ลดหย่อนได้ไม่เกินหนึ่งไร่   แต่จะน้อยกว่าสองร้อยตารางวาไม่ได้  
ท้ังนี้ตามท่ีก าหนดในเทศบัญญัติ  

ประกอบกับกระทรวงมหาดไทย  ได้ประกาศจัดตั้งองค์การบริหารส่วนต าบลเวียง
เป็นเทศบาลต าบลเวียง ตั้งแต่วันที่ 6 กันยายน ๒๕๕ 6  โดยประกาศดังกล่าวก าหนดให้บรรดา
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลท่ีได้ใช้บังคับในเร่ืองใดอยู่ก่อนแล้วคงใช้บังคับได้ต่อไปเป็นการ
ชั่วคราว จนกว่าจะได้มีการตราเทศบัญญัติในเรื่องนั้นขึ้นใหม่ 

ดังนั้น เพื่อเป็นการก าหนดพื้นที่ในการลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องท่ีในเขตเทศบาล
ต าบลเวียง  ให้มีความชัดเจน เทศบาลต าบลเวียงจึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๒๒  (๒)    
แห่งพระราชบัญญัติ ภาษีบ ารุงท้องท่ี พ .ศ ๒๕๐๘ และพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓)          
พ.ศ ๒๕๔๓ ประกอบกับมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ .ศ. ๒๔๙๖  แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี ๑3 )  พ.ศ. ๒๕52 จึงได้ตราเทศบัญญัติเทศบาลต าบล เรื่อง การลดหย่อนภาษีบ ารุงท้องท่ี 
พ.ศ. 2558  เพื่อบังคับใช้ในเขตเทศบาลต าบลเวียง ต่อไป 
 
 
 
 



 
 


